INDICAÇÃO Nº
197
, DE 2007

Considerando que investimento feito na área da cultura é uma das melhores fórmulas para evitar que nossa juventude envolva-se com as drogas;

Considerando que o interior do nosso Estado é órfão em realização de festivais culturais, impedindo que peças teatrais e filmes produzidos por artistas do interior possam ocupar lugar de destaque no cenário estadual, nacional e internacional;

Considerando que o município de Brodowski já colheu ótimos resultados com a realização de festivais culturais;

Considerando que no próximo mês de agosto será realizado o II Cine Vídeo Filmes Festival Regional de Brodowski;

Considerando a importância da mostra para a população daquele município e de toda o interior do Estado;

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador, que faça a liberação de R$ 20.000,00 (vinte mil reais) para a Prefeitura Municipal de Brodowski, com o objetivo de realizar investimentos na II Cine Vídeo Filmes Festival Regional.

Sala das Sessões, em

Deputado Rafael Silva - PDT

SPL - Código de Originalidade: 701558 080307 1153